
Zpráva o průběžném plnění Akčního plánu 2020-2021 

Na základě návrhu implementace Strategického plánu bylo k datu 15.11.2020 vyhotoveno toto 

zhodnocení plnění Akčního plánu 2020–2021.  

Zastupitelstvo města schválilo Strategický plán rozvoje města Šlapanice 2020–2025 na svém 

7. zasedání konaném 4.12.2019. 

Návrh implementace doporučuje schůzku Řídící komise dvakrát ročně. Pandemický vývoj 

v ČR znemožnil na jaře i podzimu setkání řídicí skupiny, proto proběhlo vyhodnocení plnění akčního 

plánu interně vedením města a OISM, kteří jsou garantem většiny aktivit.  

 

Grafické znázornění plnění Akčního plánu 2020–2021 

V akčním plánu jsou aktivity rozděleny do 2 základních skupin.  

1) Aktivity s plánovaným termínem realizace v letech 2020–2021, kde jsou uvedeny investiční akce na 

plánované období 

 

2) Přehled průběžně realizovaných aktivit, které zahrnují každoroční akce. Některé s těchto aktivit mají 

zahájení plánované až od roku 2021. 

 

6 

13 

12 

2 

Aktivity s plánovaným termínem realizace v letech 2020 - 2021 

Dokončené akce

Akce právě realizované nebo
zahájena příprava

Akce s realizací v roce 2021

Akce nerealizované

11 

4 

1 

4 

Přehled průběžně realizovaných aktivit 

Dokončené akce

Akce právě realizované
nebo zahájena příprava

Akce s realizací v roce 2021

Akce nerealizované



Akční plán je členěn podle pólů rozvoje, které navazují na strategické cíle rozvoje. Jedná se o tyto: 

A. Život ve městě B. Udržitelný rozvoj C. Prostředí ve městě 

A.1 Školství  B.1 Moderní úřad C.1 Vzhled města 

A.2 Aktivní volný čas B.2 Bydlení C.2 Životní prostředí  

A.3 Kultura ve městě B.3 Místní ekonomika 

A.4 Sociální a zdravotní služby B.4 Rozvoj dopravy 

B.5 Technická infrastruktura a odpady 

 

Plnění dle pólů rozvoje  

 

 

0 

1 

1 

2 

7 

3 

6 

6 

1 

1 

2 

3 

0 1 2 3 4 5 6 7 8

C. Prostředí ve městě

B. Udržitelný rozvoj

A. Život ve městě

Aktivity s plánovaným termínem realizace v letech 2020 - 2021 

Dokončené akce Akce právě realizované nebo zahájena příprava

Akce s realizací v roce 2021 Akce nerealizované

0 

2 

2 

0 

0 

1 

0 

3 

1 

2 

5 

4 

0 1 2 3 4 5 6

C. Prostředí ve městě

B. Udržitelný rozvoj

A. Život ve městě

Přehled průběžně realizovaných aktivit 

Dokončené akce Akce právě realizované nebo zahájena příprava

Akce s realizací v roce 2021 Akce nerealizované



Soupis aktivit z Akčního plánu 2020–2021 

V následující tabulce je průběh realizace stejně jako v předchozích grafech barevně rozlišen na Dokončené akce (zelená), Akce realizované nebo zahájena příprava 

(béžová), Akce s realizací v roce 2021 (modrá) a Akce nerealizované (oranžová).  

U každé akce je uveden stav, finanční nároky na rozpočet, případné financování z dotací a případný důvod, proč k realizaci nedošlo. 

Aktivity s plánovaným termínem realizace v letech 2020-2021 

Níže jsou uvedeny aktivity s plánovaným termínem realizace v letech 2020 až 2021. Odhad nákladů na realizaci je u každé aktivity rozepsán do 

dvou let. Je to zejména z důvodu ulehčení tvorby rozpočtu a rozpočtového výhledu města.  

A.1 Školství  

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2020 (v 
tis. Kč) 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2021 (v 
tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

A.1.1 

Rozšíření kapacity kuchyně ZŠ (pavilon C) Vysoká OISM do 2020 14 000 - 
Rozpočet 

města/dotace 

Stavba byla dokončena a zkolaudována 8/2020 4 879 - rozpočet města 

Dotace v celkové výši 15.630 tis., z toho proplaceno v roce 2019 5.261 tis. 10 369 - dotace 2020 

A.1.2 

Stavba nové sportovní haly u ZŠ (pavilon G) Vysoká OISM do 2020 36 000 - 
Rozpočet 

města/dotace 

Stavba byla dokončena a zkolaudována 10/2020 19 277 - rozpočet města 

Dotace v celkové výši 25.242 tis., z toho proplaceno v roce 2019 9.060 tis. 16 182 - dotace 2020 

A.1.3 

Rozšíření kapacity ZŠ (pavilon F) - 10 tříd 
včetně vybavení 

Vysoká OISM do 2020 101 000 - 
Rozpočet 

města/dotace 

Stavba byla dokončena a zkolaudována 10/2020 29 319 - rozpočet města 

Dotace v celkové výši 67.643 tis. 67 643 - dotace 2020 

A.1.4 

Rozšíření kapacity MŠ  

Vysoká OISM 
2021-
2022 

- Nyní nelze určit 
Rozpočet 

města/dotace 
(od podzimu 2019 se zpracovává studie k aktivitě, 
na to naváže vypracování projektu a samotná 

realizace). 

Byla provedena studie proveditelnosti projektu MŠ Husova a rozšíření kapacit MŠ Hvězdička 93 - rozpočet města 

Zpracováván projekt na MŠ Husova - Čtyřstěn s.r.o. (nyní projekt pro územní řízení) 205 842 rozpočet města 

realizace v roce 2021 (v případě dotace možno i 2022) -     



A.1.5 

Posílení rozvoje vzdělávání - vytvoření 
pracovního místa ve škole pro zajišťování 
rozvoje vzdělávání 

Střední 
1.místostarosta/ 

ZŠ Šlapanice 
2021 - Nyní nelze určit 

Rozpočet 

města/dotace 

realizace v roce 2021       

A.1.6 

Finanční podpora nadaných dětí v dalším 
vzdělávání 

Střední 
1.místostarosta/ 

ZŠ Šlapanice 
2021 - 300 

Rozpočet 
města/dotace 

realizace v roce 2021       

A.1.7 

Podpora alternativního vzdělávání (poskytnutí 
prostor, podpora) 

Střední 
1.místostarosta/ 

ZŠ Šlapanice 
2021 - 200 

Rozpočet 
města 

realizace v roce 2021       

                

A.2 Aktivní volný čas 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2020 (v 
tis. Kč) 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2021 (v 
tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

A.2.2 
Vypracování koncepce sportu ve městě Vysoká Starostka 2020 50 - 

Rozpočet 
města 

RM z finančních důvodů navrhuje přesunout realizaci na rok 2022   -   

 
       B.1 Moderní úřad 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 

na realizaci 
v roce 2020 (v 

tis. Kč) 

Odhad nákladů 

na realizaci 
v roce 2021 (v 

tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

B.1.1 

Přijetí nového územního plánu. Vysoká 
Starostka/ 

2020 - - 
Rozpočet 

města 1.místostarosta 

Veřejné projednání ÚP proběhlo 8/2020, zpracovávají se námitky a připomínky, posun termínu na 
2021, opakované veřejné projednání kvůli AZUR JMK č.1 

  -   

B.1.2 

Vytvoření urbanisticko - dopravní studie  

Vysoká 

Starostka/ 

2020 1 200 - 
Rozpočet 

města/ dotace (studie bude také řešit dopravní terminál, dopravní 
toky ve městě, kamionovou dopravu atd.). 

1.místostarosta 

Realizuje se, dokončení 1.etapy 12/2020, konec studie 8/2021 768 1 152 rozpočet města 

B.1.3 Vytvoření studie (koncepce) lokality Cukrovar. Vysoká Starostka/ 2021 - 1 200 Rozpočet 



1.místostarosta města/ dotace 

Připravuje se ZD, realizace 2021       

B.1.5 

Digitalizované podklady a mapy  
Střední OISM 2021 - 750 

Rozpočet 
města (technická mapa, pasporty apod.)  

realizace v roce 2021       

B.1.6 

Elektronická úřední deska 

Střední Starostka 2021 - 1 500 
Rozpočet 

města (rozvoj e-governmentu, kalendář akcí, pozvánky, 
propagace, komunikace)  

realizace v roce 2021, finančních důvodů navrhuje přesunout realizaci na rok 2022       

 
       B.2 Bydlení 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2020 (v 
tis. Kč) 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2021 (v 
tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

B.2.1 

Ubytovací kapacity (pro mladé, seniory, 
krizové situace)   

Vysoká 

Starostka/ 

2020 300 - 
Rozpočet 

města 
(v první fázi realizace aktivity bude zpracována 
analýza a vytvořena koncepce rozvoje bytového 

fondu (300 tis. Kč), následně proběhne 
implementace koncepce)  

1.místostarosta 

RM z finančních důvodů navrhuje přesunout realizaci na rok 2021   300   

B.2.2 

Analýza územního plánu  

Vysoká 

Starostka/ 

2020 400 - 
Rozpočet 

města 
(plánovaný rozvoj města pro maximální počet 
obyvatel dle strategického cíle, doporučení pro 
územní plán, stabilizaci ploch apod.) 

1.místostarosta 

Součást Urbanisticko - dopravní studie  UDS - 
Rozpočet 

města 

 
       B.3 Místní ekonomika 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2020 (v 
tis. Kč) 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2021 (v 
tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

B.3.1 Vytipování prostor pro potřeby rozvoje města  Vysoká Starostka/ 2020 - - 300 Rozpočet 



(vytvoření seznamu nemovitostí s návrhem využití 
k podpoře místní ekonomiky. Zjištění možností 
nebytových prostor, pozemků a prostranství včetně 
prověření jejich využití pro rozvoj města)  

OISM 

2021 města 

realizace v roce 2021 -     

 
       B.4 Rozvoj dopravy 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2020 (v 

tis. Kč) 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2021 (v 

tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

B.4.1 

Ulice Jungmannova 

Vysoká OISM 2020 10 015 - 
Rozpočet 

města (rekonstrukce ulice - komunikace, chodníky, 
kanalizace, VO, pravděpodobně i vodovod) 

Stavba byla dokončena 4/2020 10 460 - rozpočet města 

B.4.2 

Ulice Lipová  

Vysoká OISM 2020 18 000 - 
Rozpočet 

města (rekonstrukce ulice - komunikace, chodníky, 
kanalizace, VO, elektro, internet Vivo) 

Stavba probíhá, bude dokončena 11/2020, realizuje firma VS-build s.r.o. 10 131 - rozpočet města 

B.4.3 

Ulice Švehlova 
Vysoká OISM 

2021 – 
2022 

- 22 990 
Rozpočet 

města (rekonstrukce ulice - komunikace, chodníky, VO) 

Projekční práce pozastaveny kvůli odvolání proti stavebnímu řízení.   -   

B.4.4 

Ulice Komenského  
Vysoká OISM 2021 - 27 000 

Rozpočet 
města (PD a následná realizace kompletní ulice) 

Probíhají projekční práce pro územní řízení   -   

B.4.5 

Cyklostezky  

Vysoká 

Starostka/ 

2020 - 
2021 

1 700  1 700 
Rozpočet 

města/dotace 
(Přísp. DSO Šlapanicko, realizace projektu „Stavba 
integrovaného systému bezpečných cyklostezek na 
území Šlapanicka“) 

1.místostarosta 

Stavba byla dokončena 9/2020 (dokončeny úseky D2, D41, R2 01 a R2 02, v lednu 2021 zahájení 
výstavby nových úseků Jiříkovice – Blažovice a Kobylnice – Prace) 

1 688 0 rozpočet města 

B.4.6 
Radary a přechody  

Vysoká OISM 2020 3 200   
Rozpočet 

města (zvýšení bezpečnosti na ulici Nádražní) 



Realizace pozastavena, měla proběhnout 3/2020, SoD s firmou STRABAG a.s., OISM prověřuje 
původní návrh řešení 

2 595 - rozpočet města 

B.4.8 

Provoz vnitroměstské linky 

Střední 

Starostka/ 

2021 - 1 000 
Rozpočet 

města (případné rozšíření)   
1.místostarosta/ 

OISM 

předpokládaná realizace v roce 2021 pozastavena kvůli financím -     

 
       B.5 Technická infrastruktura a odpady 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 

na realizaci 
v roce 2020 (v 

tis. Kč) 

Odhad nákladů 

na realizaci 
v roce 2021 (v 

tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

B.5.3 

Vytvoření standardu technické infrastruktury  

Střední 

Starostka/ 
2020 - 
2021 

- 300 
Rozpočet 

města (standardy umístění sítí, řešení apod.)  
1.místostarosta/

OISM 

realizace v roce 2021 -     

 
       C.1 Vzhled města 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2020 (v 

tis. Kč) 

Odhad nákladů 
na realizaci 

v roce 2021 (v 

tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

C.1.1 

Ochranné sanační práce v areálu Cukrovar. Vysoká OISM 
2020 - 
2023 

117 000 9 300 
Rozpočet 

města/dotace 

Stavba probíhá, bude dokončena 12/2023, realizuje firma Dekonta a.s. 
119 365 9 600 rozpočet města 

100 992 8 160 dotace 

C.1.2 

Knihovna, kavárna 

Vysoká OISM 
2020 - 

2022 
56 000 3 000 

Rozpočet 

města 
(park, nová knihovna v parku - přesun z náměstí - 
možnost rozšíření MŠ nebo MěÚ, přebudování 
stávajícího bistra vč. WC a zázemí pro využití parku) 

Stavba probíhá, bude dokončena 6/2020, realizuje firma 3V & H, s.r.o. + Šatlava, interiéry 5 688 45 398 rozpočet města 

C.1.3 Multifunkční dům   Vysoká OISM 2020 - 1 614 22 000 Rozpočet 



(obchody, městská policie - přesun z nevyhovujících 
prostor, dětský + seniorský klub, kanceláře, sociální 
byt) – objekt Čechova 

2023 města/dotace 

Probíhají projekční práce pro stavební řízení 493 841 rozpočet města 

C.1.4 

Rozšíření hřbitova + parkoviště pro ZŠ. Vysoká OISM 
2020 - 
2021 

8 000 12 500 
Rozpočet 

města/dotace 

Stavba parkoviště a zdi byla dokončena a zkolaudována 10/2020 14 223 - rozpočet města 

realizace hřbitova v roce 2021 - 9000   

C.1.5 

Zpracování tzv. Generelu veřejných 

prostranství   Vysoká 
Starostka/ 

2020 1 200   
Rozpočet 

města/dotace 
(řešení veřejné zeleně, volnočasové plochy atd.) 1.místostarosta 

Součást Urbanisticko - dopravní studie  UDS - 
Rozpočet 

města 

C.1.6 

Zpracování plánu krajiny 
Vysoká 

Starostka/ 
2021 - 500 

Rozpočet 
města/dotace (řešení extravilánu) 1.místostarosta 

realizace v roce 2021 -     

 
       C. 2 Životní prostředí 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 

na realizaci 
v roce 2020 (v 

tis. Kč) 

Odhad nákladů 

na realizaci 
v roce 2021 (v 

tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

C.2.1 

Pěší prostupnost krajinou  

Vysoká OISM 2020 200 - 
Rozpočet 

města 

(terénní průzkum pro vytvoření stezek, kde budou 
řešeny i majetkoprávní vztahy, dojde k postupné 

realizaci a vytvoření stezek pro zvýšení prostupnosti 
krajiny) 

Vytipovány pozemky, realizace 2021       

C.2.3 

Obnova aleje Tuřanka a okolo cyklostezky na 

Brno  
Nízká OISM 

2020 - 
2022 

300 300 
Rozpočet 

města/ dotace 
(možnost zapojení občanů do údržby, tzv. adopce 
zeleně) 

Investorem bude DSO Šlapanicko, připraven projekt a žádost o dotaci, realizace 2021   250   



C.2.5 

Prohloubit nebo upravit suchý poldr na 
Brněnských Polích  

Nízká OISM 2020 Nyní nelze určit - 
Rozpočet 

města/ dotace 

realizace 4/2020 v rámci rekonstrukce ulice Jungmannova - - - 

 
       

 
       

 
       Přehled průběžně realizovaných aktivit 

Na konci každého roku budou u aktivit realizovaných průběžně specifikovány činnosti na následující rok. 

A.1 Školství  

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 
Odhad nákladů na realizaci (v 

tis. Kč) 
Zdroj 

financování 

A.1.8 

Oceňovací a odměňovací programy pro 
pedagogy 

Střední 
1.místostarosta/ 

ZŠ Šlapanice 
Průběžně 100/ročně 

Rozpočet 
města 

nerealizováno kvůli covidu     

A.1.9 

Podpora realizace místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání ORP Šlapanice II 

Střední 
Starostka/ 

Průběžně Náklady dle jednotlivých aktivit - 
1.místostarosta 

Zapojení města Šlapanice do územní působnosti integrované strategie MAS Slavkovské bojiště     

 
       A.2 Aktivní volný čas 

 
Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 

Termín 
realizace 

Odhad nákladů na realizaci (v 
tis. Kč) 

Zdroj 
financování 

A.2.1 

Podpora zájmových organizací a spolků 

Vysoká 

Starostka/ 

Průběžně 900/ročně 
Rozpočet 

města (podpora běžné činnosti a akcí, pomoc při zajištění 
vhodných prostor pro činnost) 

1.místostarosta 

dotace spolkům za rok 2020 1500 rozpočet města 

A.2.7 

Vytvoření fondu pro poskytování bezúročných 

půjček  

Střední 

Starostka/ 

Průběžně 500/ročně 
Rozpočet 

města 
(pro zkvalitnění zázemí, podpora investičních 
záměrů spolků a organizací. Deklarování garance na 

více let)  

1.místostarosta 

RM z finančních důvodů navrhuje přesunout realizaci od roku 2021, letos nebyla žádná žádost     



 
       A.3 Kultura ve městě 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 
Odhad nákladů na realizaci (v 

tis. Kč) 
Zdroj 

financování 

A.3.1 

Podpora pořádání společenských a kulturních 
akcí  Vysoká 

Starostka/ 
Průběžně 1 500/ročně 

Rozpočet 

města 
(podpora běžné činnosti a akcí) 1.místostarosta 

kulturní akce za rok 2020 (ponížení v důsledku covid) 800 rozpočet města 

A.3.2 

Vytvoření pracovního místa na MěÚ  

Střední 

Starostka/ 

2021 - 400/ročně 
Rozpočet 

města (koordinátor akcí ve městě včetně přípravy řešení 
akcí pro seniory a další cílové skupiny). 

1.místostarosta 

realizace v roce 2021 -     

 
       A.4 Sociální a zdravotní služby 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 
Odhad nákladů na realizaci (v 

tis. Kč) 
Zdroj 

financování 

A.4.3 

Podpora k doplnění odborných zdravotnických 

pracovišť  
Nízká 

Starostka/ 
Průběžně Nyní nelze určit Státní rozpočet 

1.místostarosta 

Návrh Krajskému úřadu Jihomoravského kraje na vyhlášení VŘ na ambulantní péči stomatologa      

A.4.4 
Rozvoj pečovatelské služby Nízká OS Průběžně Stanoveno zákonem 

Rozpočet 
města/ dotace 

OS prověřil kapacity a pro rok 2020 není nutno je navyšovat - 84 klientů, 3,5 úvazku (65.RM)     

 
       B.1 Moderní úřad 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů na realizaci (v 

tis. Kč) 

Zdroj 

financování 

B.1.4 

Rozvoj mikroregionální spolupráce  

Střední 

Starostka/ 

Průběžně 500/ročně 
Rozpočet 

města (podpora DSO Šlapanicko, fungování v rámci BMO 
apod.) 

1.místostarosta 

Zapojení města Šlapanice do územní působnosti integrované strategie MAS Slavkovské bojiště     



 
       B.3 Místní ekonomika 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 
Odhad nákladů na realizaci (v 

tis. Kč) 
Zdroj 

financování 

B.3.2 

Pravidelné jednání u kulatého stolu s 
podnikatelskými subjekty  

Vysoká 
Kancelář 
starostky 

Průběžně 100/ročně 
Rozpočet 

města 
(komunikace mezi samosprávou a podnikatelským 
sektorem, informování o záležitostech ve městě 

ovlivňujících podnikání. Informování o možnostech 
partnerství, podpory akcí apod.) 

společné jednání neproběhlo s ohledem na covid, probíhají individuální jednání dle potřeby, RM 
poskytla podporu v rámci pomoci dopadů s covidem: 30% sleva nájemného, bezplatná inzerce v 
médiích obce, splněno dle covid 

    

 
       B.4 Rozvoj dopravy 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 
Odhad nákladů na realizaci (v 

tis. Kč) 
Zdroj 

financování 

B.4.7 

Úpravy systému parkování  

Vysoká 

Starostka/ 

Průběžně Nyní nelze určit 
Rozpočet 

města 

(implementace analýzy dopravy v klidu včetně vize 
parkování – vytvoření projektů a vybudování 
parkovacích ploch v místech doporučených analýzou 
– volba vhodných technických způsobů parkování 
včetně rezidentního) 

1.místostarosta/ 

OISM 

v roce 2020 realizována úprava parkování na Masarykově náměstí, Hřbitovní a Nerudové 61 rozpočet města 

B.4.9 

Bezbariérové město  

Střední 

Starostka/ 

Průběžně Nyní nelze určit 
Rozpočet 

města/dotace (implementace projektů a vybudování doporučených 
tras) 

1.místostarosta/ 
OISM 

bezpariérovost rekonstuovaných ulic - Jungmannova, Lipová -   



B.4.1
0 

Stojany na kola  

Nízká OISM Průběžně Nyní nelze určit 
Rozpočet 

města 

(implementace doporučení z analýzy dopravy v klidu 
a průzkumu cyklistických preferencí – poloha u 
vlakového nádraží, u Sokolovny, u autobusové 
zastávky Riegrova, na Masarykově náměstí, 
sportovního areálu, u hřbitova a u nové železniční 
zastávky) 

zahájení realizace přesunuto na rok 2021     

B.4.1
2 

Podpora přestavby křižovatky Brno -Slatina, 
obchvat Slatiny a dalších významných 

dopravních opatření v nejbližším okolí města  Vysoká 

Starostka/ 

Průběžně - Jiné subjekty 

(nutná spolupráce s Brnem, krajem, státem apod. 
Město Šlapanice není investorem staveb) 

1.místostarosta 

Probíhá jednání s JmK, připomínky k ZUR     

 
       B.5 Technická infrastruktura a odpady 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 
Odhad nákladů na realizaci (v 

tis. Kč) 
Zdroj 

financování 

B.5.1 

Rekonstrukce veřejného osvětlení  
Vysoká 

1.místostarosta/ 
Průběžně 500/ročně 

Rozpočet 

města/dotace 
(bude řešeno v několika etapách postupně) SATESO 

provedeno na ulicích Jungmannova (cena v rekonstukci ulice), Lipová, Nad Zámkem 298   

B.5.2 

Snížení produkce odpadu ve městě  

Vysoká 

1.místostarosta/ 

Průběžně Nyní nelze určit 
Rozpočet 

města/dotace 
(další pořízení sběrných nádob, budování a 
rekonstrukce sběrných míst, organizace svozu 
odpadu, propagace třídění) 

OISM 

doplňování sběrných míst na Brněnských Polích     

DSO získalo dotaci na nádoby tříděného odpadu do RD, realizace 08/2021 3 000 85% dotace 

B.5.4 

Přepojení zbývajících nemovitostí z jednotné 
na oddílnou kanalizaci  

Nízká OISM/SVK Průběžně 200/ročně 
Rozpočet 

města/dotace 

při rekonstrukcích ulic např. 4 nemovitosti Jungmannova 200 rozpočet města 



B.5.5 

Realizace aktivit k úsporám energií a zdrojů  

Nízká OISM Průběžně Nyní nelze určit 
Rozpočet 

města/dotace 
(průběžná implementace doporučení vyplývajících 
z energetického auditu města, energetického auditu 
vybraných objektů, energetické náročnosti budov) 

RM z finančních důvodů navrhuje přesunout realizaci od roku 2021     

 
       C.1 Vzhled města 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 
na realizaci (v 

tis. Kč) 

  
Zdroj 

financování 

C.1.9 

Obnova studen ve městě  
Nízká OISM Průběžně 50/ročně   

Rozpočet 
města/ dotace (péče o vodní zdroje, využití na zalévání apod.) 

v roce 2020 realizována studna na Ponětovské 54 rozpočet města 

 
       C.2 Životní prostředí 

Id. Název aktivity/projektu Důležitost Garant 
Termín 

realizace 

Odhad nákladů 

na realizaci (v 
tis. Kč) 

  
Zdroj 

financování 

C.2.2 

Výsadba zeleně v okolí města  

Vysoká OISM Průběžně 200/ročně   
Rozpočet 

města/ dotace 

(výsadba biokoridorů, obnova polních cest, alejí 
podél cest a liniových krajinných prvků. Realizace na 
městských pozemcích po dohodě s hospodařícími 
zemědělci)   

projekt Dosadba stromů ve městě Šlapanice  
23 rozpočet města 

162 dotace 

        

 

skutečné náklady jsou uvedeny bez DPH ke dni 15.11.2020 
     

        

 

Legenda barevného rozlišení  
      

 

Dokončené akce 

      

 

Akce realizované nebo zahájena příprava 

      

 

Akce s realizací v roce 2021 
   

   

 

Akce nerealizované 
   

   



Následný postup pro vytvoření Akčního plánu 2022-2024 

Akční plán je sestavován na dva roky a proto bude v příštím roce nutno provést jeho aktualizaci, které 

bude prováděna v těchto krocích: 

1. Oslovení veřejnosti a subjektů, zapojení městského úřadu (do 15. června) 

- Zahájení sběru záměrů od občanů města, z městského úřadu či ostatních subjektů na aktivity 

2. Příprava konceptu nového akčního plánu a report o plnění aktuálního plánu (do 30. srpna) 

3. Svolání řídící skupiny (do 30 září) 

- Řídící skupina projedná informativní zprávu o realizaci akcí aktuálního akčního plánu. U nesplněných 

akcí posoudí důvod a přijme doporučení dalšího postupu. 

- 4Řídící skupina projedná návrhy jednotlivých akcí nového akčního plánu a doporučí zařazení či 

vypuštění akce, případně o doplnění či úpravu aktivity. 

4. Finální podoba akčního plánu – aktivity zařadit do návrhu rozpočtu (do 10. listopadu) 

5. Projednání akčního plánu v Radě města a Zastupitelstvu města (do 15 prosince) 

 


